
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  11/2014

ΜΕΛΕΤΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Τεχνική έκθεση 
2. Τεχνικές Προδιαγραφές 
3. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
4. Συγγραφή υποχρεώσεων 
5. Διακήρυξη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  11/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών παντοπωλείου για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά στην  προμήθεια ειδών παντοπωλείου για τις 

ανάγκες της κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης του Δήμου Πολυγύρου για την καλοκαιρινή 

περίοδο 2014.

Η δαπάνη θα γίνει  σύμφωνα με τις  διατάξεις της αρ.  53361/11.10.2006 κοινής 

απόφασης  των  Υπουργών  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης, 

Οικονομίας και Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (ΦΕΚ 1503 

Β’), η οποία, τροποποιήθηκε με την όμοια ΤΤ/36586/30.07.2007 (ΦΕΚ 1323 Β’).

Έχοντας υπόψη ότι ο αριθμός των δικαιούχων ανέρχεται σε 370 σιτιζομένους ανά 

ημέρα, υπολογίζεται ότι το ύψος της δαπάνης για την προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των 

37.201,47€  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  13%  και  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α. 

02.15.6471.003 προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου, οικονομικού έτους 2014.

Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ.

Πολύγυρος  18/6/2014

Συντάχθηκε

Μαρινούδης Ιωάννης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  11/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών παντοπωλείου για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Όλα  τα  είδη  παντοπωλείου  θα  πρέπει  να  είναι  αρίστης  ποιότητας. Τα 
χορηγούμενα είδη θα είναι κατά προτίμηση ελληνικής παραγωγής ή προέλευσης Ε.Ε. και 
οι  συσκευασίες  τους  θα  φέρουν  στα  ελληνικά  ενδείξεις
όπως  αυτές  αναφέρονται  στο  άρθρο  11  του  Κώδικα  Τροφίμων  και  Ποτών,  περί 
επισήμανσης.  Η  μεταφορά  τους  θα  γίνεται  με  μεταφορικά  μέσα  καθαρά  και 
απολυμασμένα.

Τα  προϊόντα  και  η  διακίνησή  τους  θα  είναι  σύμφωνα  με  τους  όρους  που 
αναφέρονται  στον  Κώδικα  Τροφίμων  και  Ποτών  και  Αντικειμένων  κοινής  χρήσης  τις 
ισχύουσες  κτηνιατρικές,  υγειονομικές  και  κοινοτικές  διατάξεις  καθώς  και  τους 
Κανονισμούς του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων. 

Πολύγυρος   18/6/2014

Συντάχθηκε

Μαρινούδης Ιωάννης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  11/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών παντοπωλείου για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

α/α ΕΙΔΟΣ
ΠΟΣΟ
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ (€)

ΔΑΠΑΝΗ

1 ΠΙΠΕΡΙ ΚΟΚΚ.  ΤΕΜ. 100ΓΡ. 7 0,77 5,36

2 ΠΙΠΕΡΙ  ΜΑΥΡΟ ΤΕΜ. 200ΓΡ. 35 1,50 52,50

3 ΡΙΓΑΝΗ ΤΕΜ 50ΓΡ. 140 0,69 96,60

4 ΑΥΓΑ ΜΕΣΑΙΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ  ΤΕΜ. 378 0,20 75,60

5 ΕΛΙΕΣ ΚΑΛΑΜΩΝ ΚΙΛ 49 4,42 216,58

6 ΣΑΛΑΜΙ ΑΕΡΟΣ ΚΙΛ. 210 7,08 1.486,80

7 ΛΟΥΚΑΝΙΚΟ ΧΩΡ.ΚΙΛ 210 5,76 1.209,39

8 ΚΡΟΥΑΣΑΝ ΣΥΣΚ. 330ΓΡ ΤΕΜ. 5180 0,36 1.864,80

9 ΖΑΧΑΡΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΚΗ ΚΙΛ 238 0,88 209,44

10 ΑΛΕΥΡΙ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΚΙΛ 35 0,88 30,80

11 ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ ΤΕΜ. 330ΓΡ 147 0,90 132,30

12 ΑΛΑΤΙ 1/2 ΚΙΛ. ΤΕΜ 266 0,44 117,70

13 ΦΑΣΟΛΙΑ ΓΙΓ. ΚΙΛ. 175 5,13 898,23

14 ΦΑΣΟΛΙΑ ΜΕΤΡΙΑ ΚΙΛ. 175 2,48 433,63

15 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΠΑΡΘΕΝΟ 5 ΛΙΤΡ. ΤΕΜ. 112 18,98 2.126,02

16 ΗΛΙΕΛΑΙΟ 5 ΛΙΤΡ. ΤΕΜ. 119 6,19 737,17

17 ΖΑΜΠΟΝ ΦΕΤΕΣ ΚΙΛ 175 5,75 1.006,64

18 ΤΣΑΙ ΜΑΥΡΟ ΤΕΜ 80ΓΡ. 28 0,71 19,88

19 ΦΥΤΙΝΗ  ΤΕΜ. 800ΓΡ 140 2,16 302,30



20 ΚΑΚΑΟ 450ΓΡ. ΤΕΜ 105 1,59 167,26

21 ΚΥΒΟΙ ΖΩΜΟΣ ΚΡΕΑΤΟΣ 1Χ6 ΤΕΜ. 364 0,15 54,60

22 ΤΟΜΑΤΟΠΟΛΤΟΣ 1*5 ΚΙΛ. ΤΕΜ.              84 7,96 669,03

23 ΚΟΡΝ-ΦΛΕΙΚΣ ΚΙΛ. 280 3,54 991,15

24 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΚΟΠΤΑ ΚΙΛ 280 1,37 384,07

25 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Ν2 ΚΙΛ 210 1,59 334,51

26 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Ν6 ΚΙΛ 406 1,35 549,72

27 ΧΥΜΟΣ ΣΥΣΚ. 0,250ml 5180 0,71 3.667,25

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 32.921,65

Φ.Π.Α. 13% 4.279,82

 ΣΥΝΟΛΟ 37.201,47

Η αναφερόμενη τιμή διαμορφώθηκε μετά από έρευνα που έκανε το τμήμα στις 
τρέχουσες τιμές εμπορίου, σε αντίστοιχο είδος.
 
●  ΣΗΜΕΙΩΣΗ

Η  ανάλυση  της  ποσότητας  του  προϋπολογισμού  υπολογίστηκε  για  370 
σιτιζόμενους για την καλοκαιρινή σεζόν έτους 2014 (7 περιόδοι).

Πολύγυρος   18/6/2014

  ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                            ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
          Ο Προϊστάμενος
    Τμήματος Οικονομικού

       Αθανάσιος Τάσιος                                                     Ιωάννης Μαρινούδης 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  11/2014

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1
α)  Η  παρούσα  συγγραφή  υποχρεώσεων  αφορά  την  προμήθεια  ειδών 

παντοπωλείου  για  την  κατασκήνωση  Μεταμόρφωσης  του  Δήμου  Πολυγύρου  για  την 
καλοκαιρινή περίοδο 2014.

β)  Η  παράδοση  των  υπό  προμήθεια  ειδών  θα  γίνεται  καθημερινά  στις 
εγκαταστάσεις της κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης.

ΑΡΘΡΟ 2
Η τιμή μονάδας του συμβατικού προϋπολογισμού είναι από το ελεύθερο εμπόριο.
Η  τιμή  που  θα  προσφέρουν  οι  ενδιαφερόμενοι  προμηθευτές  για  τα  είδη 

παντοπωλείου θα είναι σταθερή καθ’ όλη την διάρκεια της σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ 3
Την  ημέρα  του  διαγωνισμού  οι  διαγωνιζόμενοι  υποχρεούνται  να  αποστείλουν 

συνημμένα με την προσφορά δείγματα που θα είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές της 
μελέτης.

ΑΡΘΡΟ 4
Όλες οι δαπάνες φόροι και τέλη κηρύκεια και τυχόν έξοδα χημικού ελέγχου καθώς 

και άλλες κρατήσεις βαρύνουν τον προμηθευτή και θα περιληφθούν στην προσφερόμενη 
από τον προμηθευτή τιμή.

ΑΡΘΡΟ 5
Η  προμήθεια  θα  εκτελεσθεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  αριθμ.  11389/1993 

απόφασης  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). 

Πολύγυρος   23/6/2014

 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                            ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
        Ο Προϊστάμενος
    Τμήματος Οικονομικού

       Αθανάσιος Τάσιος                                                     Ιωάννης Μαρινούδης 


